
 
Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым 

Государственное бюджетное профессиональное  
образовательное учреждение Республики Крым 

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА» 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от «10» сентября 2024 г.                   г. Симферополь              № 177 
 
О внесении изменений в 
Положение об оплате труда 
работников ГБПОУ РК «РКИГ» 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством системы 
оплаты труда работников ГБПОУ РК «РКИГ» и руководствуясь Постановлением 
Совета министров Республики Крым от 02 сентября 2024 г. № 495 «О внесении 
изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 30 декабря 2014 
года № 658»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Внести в Положение об оплате труда работников Государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Крым 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 Положения: 
        в абзаце восьмом пункта 1.2 после слова "оздоровление" дополнить словами "и 
надбавки молодому специалисту".  

1.2. В Разделе 3 Положения: 
пункт 3.6 дополнить абзацем следующего содержания: 
"Заместителям руководителя организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, и главному бухгалтеру осуществляются социальные выплаты в 
соответствии с разделом 7 настоящего Положения.". 

1.3. Приложения 1,2,4,5,9,10,11 к Положению об оплате труда работников 
Государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Крым «Романовский колледж индустрии 
гостеприимства» изложить в новой редакции (прилагаются).     

    2.Утвердить соответствующие Изменения № 3 в Положение об оплате труда 
работников Государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Крым «Романовский колледж индустрии гостеприимства». 

     3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. Действие настоящих 
изменений распространяются на правоотношения, возникшие с 02 сентября 2024 года, 
за исключением п. 1.3. Приказа, который вступает в силу с 1 октября 2024 года. 

4. Главному бухгалтеру Красовской О.В. с 01 октября 2024 года расчет и 
начисления заработной платы производить с учетом действующих изменений в  
Положение об оплате труда работников ГБПОУ РК «РКИГ». 

https://internet.garant.ru/#/document/23705815/entry/700
https://internet.garant.ru/#/document/23705815/entry/128
https://internet.garant.ru/#/document/23705815/entry/1100


5. Начальнику отдела кадровой и нормативно-правовой работы Данилович Г.А. 
обеспечить ознакомление работников с действующими изменениями  в Положение об 
оплате труда, а также уведомить о соответствующих изменениях оплаты труда.  

6. Ведущему специалисту по защите информации Грибенникову А.О. разместить 
изменения на официальном сайте колледжа. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                                 М.И. Пальчук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
С приказом ознакомлены: 
 
_____________________________О.А. Красовская 
 
 
_____________________________ Г.А. Данилович 
 
 
_____________________________А.О. Грибенников 


		2024-09-11T09:05:37+0300
	Пальчук М.И.




